2 марта 2021г. № 507

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 09.11.2020г. № 2523

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъема привязных аэростатов над территорией поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 N 880 (в ред. от 16.05.2020) "Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной

власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан" постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района от 09.11.2020г. № 2523 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема

привязных аэростатов над территорией поселения», согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета района И.П. Шитова

 Руководитель                                                                                                А.А. Новиков

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

 Чернышевский урамы, 23 нче йорт

Лаеш ш. 422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=567126590&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=567126590&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=567126590
kodeks://link/d?nd=917040771&prevdoc=567126590

Приложение

к постановлению Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района

 Республики Татарстан

от "2"марта 2021 г. N 507

Внесение изменений и дополнений в постановление Исполнительного

комитета Лаишевского муниципального района от 09.11.2020г. № 2523 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов

над территорией поселения»

1) Абзац 13 пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

Заявитель лично, через доверенное лицо или через МФЦ, удаленное рабочее

место МФЦ подает письменное либо в электронной форме заявление о

предоставлении муниципальной услуги и представляет документы в

соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента в Отдел. Документы могут

быть поданы через удаленное рабочее место. Список удаленных рабочих мест

приведен в приложении N 4.

2) Подпункт 9 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление государственных и

муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих

муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального

закона государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный

частью 6 настоящей статьи перечень документов. Заявитель вправе представить

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие

государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги,

по собственной инициативе;

3) Подпункт в пункте 1.5 признать утратившим силу;

4) Постановление Исполнительного комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан от 09.11.2020 N 2523 изложить

в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на

расположенные в границах населенных пунктов площадок»;

5) Пункт 2.5. дополнить примечанием:

Общество вправе иметь печать, штампы и бланки со своим наименованием,

собственную эмблему, а также зарегистрированный в установленном порядке

товарный знак и другие средства индивидуализации. Федеральным законом

может быть предусмотрена обязанность общества использовать печать.

Сведения о наличии печати должны содержаться в уставе общества.